[image: CityGerbNew]

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ 2015 года                                                         №_____

	Проект постановления главы города Нижневартовска «О внесении изменений в постановление главы города Нижневартовска от 09.10.2014 №42 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города и Счетной палаты города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями)»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.06.2015 № 61 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и наделении полномочием по направлению запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции»,  постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению главы города Нижневартовска  от 09.10.2014 №42 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города и Счетной палаты города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями) следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 10 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ) в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;
2) в пункте 13 предложение «В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города, Счетной палате города Нижневартовска (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.» заменить предложением «В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города, Счетной палате города Нижневартовска (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и отделом по кадрам и наградам Думы города Нижневартовска уведомление о дате проведения заседания комиссии было направлено по месту работы гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города, Счетной палате города Нижневартовска, или по его месту жительства, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в его отсутствие.»;
3) после пункта 19.1 дополнить пунктом 19.2 следующего содержания:
«19.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ, являются объективными и уважительными;
б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ, не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует главе города применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
4) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "г" и "д" пункта 10 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 16-19, 19.1, 19.2, 20.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска     					             М.В. Клец
image1.emf